

<b>استانداردهای جدید برای خودروهای داخلی</b>
<b>اقتصاد</b>

دهمین نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک و بیمه فعالیت خود را آغاز کرد. مراسمی که چهره‌های دولتی در آن‌ها حضور پررنگی داشتند. علی‌طیبتیسا، وزیر اقتصاد، از نرخ رشد اقتصادی کشور در سال گذشته گزارش داد. ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی، صحبت‌هایی را درباره سیاست‌های بانکی مطرح کرد و محمودجاد ظریف، وزیر امور خارجه کنشورمان، از آغاز حماسه اقتصادی در پرتوی اقتصاد مقاومتی سخن گفت.

ولی‌الله سیف در مراسم آغاز به کار دهمین نمایشگاه بورس، بانک و بیمه گفت: بالغ بر ۴۷۷ هزار میلیارد تومان در یازده ماهه سال ۹۵ از سوی بانک‌ها پرداخت شده است که بخشی از آن‌ها به تعدیم تسهیلات مساله دار گذشته است. این در حالی است که تامین مالی بنگاه‌های کوچک و متوسط در سال گذشته، موفق ترین طریحی بود که نظام بانکی توانست با هدف تحریک اقتصاد و با هماهنگی سایر دستگاه‌ها، به انجام برساند. رئیس کل بانک مرکزی افزود: یکی از دغدغه‌های بانک مرکزی مراقبت از تون و استحکام مالی بانک‌ها است تا ضامن تلاوم کسب و کار آن‌ها و استمرار خدمت رسانی به اقتصاد باشد. بنابر این، اصلاح ساختار نظام بانکی یکی از مهمترین اولویت های بانک مرکزی است که مطالعات مرتبط با آن، از ابتدای دولت یازدهم آغاز شده و اکنون به اتمام رسیده است.سیف گفت: پرداخت نرخ‌های بالای سود توسط یک بانک برمیانی اصل بنیادی رابطه مستقیم ریسک و بازده در بازارهای مالی، می‌تواند نشان‌دهنده ریسک بیشتر عملیات بانک باشد و سپرده‌گذاران باید آگاه باشند که این نرخ بالاتر، پهای ریسکی است که می‌شوند و منطق باید پیامدهای آن را نیز ببینند. رئیس شورای پول و اعتبار یکی از دغدغه‌های بانک مرکزی در زمان حاضر را مراقبت از تون و استحکام مالی بانک‌ها دانست و گفت: این موضوع به این دلیل مورد توجه است که ضامن تلاوم کسبوکار و امکان خدمت‌رسانی به اقتصاد را فراهم می کند و امروز مايلم در این گردهمایی که بخش بزرگی از ذی‌نفعان بازار مالی کشور در آن حضور دارند، برخی برنامه‌ها و ملاحظات بانک مرکزی در راستای ایفای مسئولیت‌های خود به‌ویژه حفظ و ارتقای ثبات و سلامت نظام بانکی را به اختصار بیان کنم.

رئیس کل بانک مرکزی با تأکید بر اینکه اصلاح ساختار

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران با اشاره به تدوین استانداردهای جدید برای تولید خودروهای داخلی، گفت: تکلیف خودروهایی که هم اکنون با استانداردهای جدید منطبق نیستند تا پایان اسمال مشخص می‌شود و در آن زمان، حتما تولید چند مدل خودرو متوقف خواهد شد. نیره پیروزبخت در مورد استاندارد بودن یا نبودن خودروهایی که هم اکنون در کشور تولید می‌شوند، گفت: بر اساس استانداردهای فعلی، خودروهایی که هم اکنون در ایران تولید می شوند استاندارد هستند؛ بر اساس

**در دهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک و بیمه مطرح شد:**

# حماسه اقتصادی در پرتوی اقتصاد مقاومتی



یک صورت مالی مستقل تحت عنوان عملکرد سپرده‌های سرمایه‌گذاری برای پاسخگویی به طبقه‌ای از سرمایه‌گذاران که در درآمد‌های شناع، شریک سهامداران بانک هستند، ضرورت می‌یابد. در نظام بانکداری ایران، این ضرورت نه به‌دلیل مقاصد خاص نظارتی، بلکه بخشی از گزارشگری مالی با مقاصد عمومی است وهم‌سنگ گزارش به سهامداران تلقی می‌شود. این یک اصل قطعی مبتنی بر قانون و منطق حاکم بر چارچوب نظری گزارشگری مالی می‌باشد. سیف

رئیس کل بانک مرکزی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع سود سپرده‌ها پرداخت و اظهارکرد: یکی از متغیرهای کلیدی که در هر دو برنامه اقدام، دارای اهمیت اساسی است، سود سپرده‌های بانکی است که کاهش آن هم بر ایجاد تعادل درآمد و هزینه بانک‌ها موثر است و هم هزینه سرمایه بنگاه‌های اقتصادی را کاهش داده و معادله ارزش افزوده اقتصادی را به حاشیه مثبت می‌رسانند. وی افزود: بنابراین در شرایط موجود که ساختار به‌شدت صدمه دیده دارای‌های نظام بانکی با حجم غیرمترافی از دارایی‌های منجمد و موهوم موجب ایجاد تنگنای مالی و عطش نقدینگی شده است، باید از ابعال سیاست‌ها و اقدامات ناسازگار تأثیرگذار بر بازار پول جدا اجتناب شود. رئیس شورای پول و اعتبار در خصوص الزام بانک ها به اجرای کامل صورت های مالی مطابق با نمونه تدوین شده بانک مرکزی به سه نکته اشاره و عنوان کرد : اول اینکه اعضای صنعت بانکداری قبل از آنکه شرکت پذیرفته‌شده در بورس باشند، یک بانک هستند که باید تحت نظارت مقام ناظر بانکی فعالیت کرده و تمام الزامات فعالیتی و احتیاطی ابلاغ‌شده را رعایت کنند. این اصل پذیرفته‌شده‌ای است که در تمام دنیا به آن عمل می‌شود. وی افزود: دوم اینکه نظام بانکداری بدون‌ریا، یک سلسله الزامات افزون بر استانداردهای عمومی حسابداری و گزارشگری مالی را تکلیف می‌کند که رعایت آنها به‌موجب قانون و مقررات ذیل آن الزامی است. به‌عنوان مثال، ارائه نیز همواره مورد توجه بوده است.

استانداردهای کنونی، ۵۲ قطعه یا مجموعه خودرو باید استاندارد داشته باشد و خودروساز باید در تامین این قطعات از کالاهای استاندارد استفاده کنند. وی ادامه داد: بر اساس برنامه‌ای که برای تولید خودرو تدوین و به خودروسازان اعلام کرده ایم، استانداردهای خودرو در بخش‌های قطعه، مجموعه‌ها و الزامات از ۵۲ استاندارد به ۸۳استاندارد افزایش پیدا کرده است که خودروسازان امسال باید تولیدات خود را با الزامات جدید منطبق کنند.

در ادامه می‌توانید سایر اخبار اقتصادی را مشاهده کنید

**رشد اقتصادی ۹۵ به ۸ درصد رسید**
وزیر امور اقتصادی و دارایی از دستیابی به رشد اقتصادی ۸ درصدی در سال ۹۵ خبر داد و گفت: تولید غیرنفتی و اشتغال‌زا باید در دستور کار قرار گیرد. علی‌طیبنبا در دهمین نمایشگاه بورس، بانک و بیمه گفت: دولت یازدهم توانست با اتکای سرمایه ارزشمند اجتماعی و با حمایت و پشتیبانی و همکاری همه ارگان نظام، رشد منفی ۶٫۸ درصدی را به نرخ رشد مثبت تبدیل کند که برآورد می‌شود تا پایان سال ۹۵ بیش از ۸ درصد باشد. نرخ تورم ۴۰ درصدی نیز جای خود را اکنون به تورم تک رقمی داده است. وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: جهش های بیش از ۹۰ درصدی در متوسط

سسالانه نرخ ارز، جای خود را به نوسانات اندک و حدود ۵ درصدی داده است، به نحوی که شاخص فلاکت که حاصل جمع تورم و بیکاری است، از ۴۲٫۶ درصد به ۲۱٫۴ درصد رسیده است، در عین حال ثبات و آرامش به اقتصاد کشور بازگشته و بحران رکود تورمی و حرکت پرشتاب به سمت فلاک مردم، خامه یافته است. وی تصریح کرد: اگر کاهش شدید قیمت های نفت در سال ۹۳، روند بهبود را کند یا معکوس نمی کرد، بهبود اقتصادی گسترده تر از این رخ می داد و مردم بیش از این ثمرات آن را لمس می کردند، اما دستاوردهای دولت تنها محدود به این شاخص های اصلی اقتصاد کلان نبوده است، بلکه دولت در کنار سیاست‌های کوتاه مدت پولی، مالی و ارزی و تجاری مجموعه ای از اقدامات بلندمدت برای اصلاح ساختارهای اقتصادی کشور را در دستور کار خود قرار داده است، در عین حال با ابلاغ سیاست‌های اقتصاد مقاومتی از سوی مقام معظم رهبری، آن‌ها را با این چارچوب هم‌راستا نموده و گسترش داده است. وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: سال ۹۶ از این جهت تعیین کننده است که مقام معظم رهبری ر سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی، نقشه راه پیشرفت اقتصادی کشور را مشخص کرده اند، ایشان با نامگذاری اسمال به عنوان اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال ضرورت تمرکز و شتاب بخشی به اجرای اقدامات در دو حوزه بسیار مهم و کلیدی برای مقاوم سازی اقتصادی کشور و بهبود وضعیت رفاهی جامعه را نیز تعیین نموده‌اند.نیکی نیا گفت: اسمال سالی است که تولید غیرنفتی و اشتغال‌زا باید رونق یابد و سهم اصلی را در تحقق هدف نرخ رشد اقتصادی هشت درصدی داشته باشد.

# افزایش تسهیلات تولید

## با تغییر

## سیاست‌های بانکی

در آنجا عضو هستند مشارکت بطلیند، چراکه این تشکل‌ها هستند که از همه بهتر از وضعیت اعتباری بنگاه‌ها آگاه هستند و اگر شرکتی توان برگرداندن وام‌ها را نداشته باشد، تشکل‌ها می‌توانند اعتبارات را تضمین کنند. این فعال تجاری تصریح کرد: بانک‌ها طی سال‌های اخیر نتوانستند منابع مناسب را در اختیار بخش تولید بگذارند. وی افزود: نرخ تسهیلات فعلی، هنوز برای صنعت کشورمان مناسب نیست و با حاشیه سود بسیار اندکی که در تولید حاکم است صاحبان تولیدی‌ها را از اخذ وام‌های گران دور کرده است. به گفته صالحی با سیاست اخیر نظام بانکی می‌توان متصور شد که در آینده این روند تغییر خواهد کرد و تسهیلات بیشتری به تولید داده خواهد شد.

عضو هیات نمایندگان اتاق تهران گفت: رویه کاهش نرخ تسهیلات و سپرده‌ها در بانک‌های کشور باید ادامه یابد تا سرمایه‌ها به سمت تولید برود و نظام بانکی در خدمت تولید و صنعت قرار بگیرد. حمیدرضا صالحی در گفت‌وگو با خبرآنلاین با بیان اینکه تغییر پارادیم در نظام بانکی از ضروریات است و باید به جایی برسیم که بانک‌ها در سود و ضرر در کنار تولیدکنندگان باشند.اظهارداشت: بدهی یک واحد صنعتی در صورت معوق شدن بعد از مدتی به دو تا سه برابر افزایش می‌یابد که متأسفانه در حال حاضر در مواردی موجب ضبط اموال صاحبان صنایع شده است. وی افزود: بانک‌ها می‌توانند به جای گرفتن وثایق از بنگاه‌ها برای دادن تسهیلات برای جایگزینی وثایق و اعتبارسنجی شرکت‌ها از تشکل‌های مربوطه که آن‌ها

## شروع طرح مسکن اجتماعی در فاز مسکن استیجاری از خرداد

حدود سه الی چهار میلیون خانوار شامل این طرح می‌شوند گفت: هرچند قرار بود این طرح زودتر به اجرا برسد اما مشکلات مسکن مهر و پیش‌بینی منابع اجرایی این طرح، دولت را قانع کرد تا ابتدا مسکن مهر را به سرانجام برساند و بعد مسکن اجتماعی را اجرایی کند.حق‌شناس ادامه داد:
اوایل سال گذشته طرح مسکن اجتماعی به سازمان برنامه پیشنهاد داده شد و سازمان هم با این طرح موافقت کرد و در مسیر عملیاتی شدن قرار گرفت. وی با اشاره به دستگاه‌هایی که در طراحی و اجرای طرح مسکن اجتماعی دخیل هستند اظهار داشت: وزارت راه و شهرسازی، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، بانک مرکزی، بانک مسکن، سازمان برنامه، کمیته اسداد، سازمان بهزیستی و وزارت کار از جمله نهادها و دستگاه‌های درگیر در اجرای مسکن اجتماعی هستند.

اقتصادی ایران و پاکستان تنها چند روز پس از امضای توافقنامه ای میان بانک های مرکزی دو کشور در تهران برای تسهیل همکاری های بانکی و انجام مکانیسم پرداخت میان دو کشور برگزار خواهد شد.
امضای این توافق‌نامه که روز (جمعه) در تهران انجام شد، می تواند بنسبت مناسبی برای برای انجام توافق های بیشتر در جریان نخست کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور باشد.

مواردی نظیر توافقنامه تجارت آزاد، از سرگیری مبادلات بانکی، همکاری های دو کشور در حوزه انرژی، بررسی راهای گسترش مبادلات تجاری، مقابله با تجارت غیرقانونی میان دو کشور، افزایش فعالیت گدگاه‌های مرزی، حجم مبادلات بازرچه های مرزی، تسهیل فعالیت تجار و بازرگانان دو

معاون امور شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از شروع اجرای فاز اول مسکن اجتماعی در خرداد ماه خبر داد و گفت: مسکن اجتماعی در فاز مسکن استیجاری در خردادماه پس از ابلاغ بودجه اجرایی می‌شود. جواد حق‌شناس در گفتگو با ایلنا درباره زمان اجرای طرح مسکن اجتماعی اظهار داشت: ایده دولت یازدهم برای تامین مسکن کم درآمد‌ها برنامه جامع و مختصری است که مشمول گروه‌های حقیقی فاقد درآمد می‌شود که در دنیا این طرح تحت عنوان مسکن اجتماعی شناخته شده است. وی افزود: مقدمات و چارچوب نظری این طرح از ابتدای این دولت شروع شد و در طرح جامع مطالعات مفصل آن آمده است و برای اجرای آن از تجربه دنیا استفاده کردیم.

معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با بیان اینکه چیزی

بسیستم نشست کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و پاکستان روزهای ۲۸ و ۲۸ فروردین ماه جاری(دوشنبه و سه شنبه هفته جاری) به میزبانی تهران برگزار می‌شود.

یک هیات اقتصادی-تجاری پاکستان متشکل از معاونان و مدیران بخش های مختلف وزارتخانه‌های اقتصاد، بازرگانی، نفت، صنایع، ارتباطات، برق، بنادر و کشتیرانی و مسئولان بانکی و اتاق‌های بازرگانی این کشور با هدف 'شرکت در نشست یاد شده، امشب عازم تهران خواهند شد. 'عبدالقادر بلوچ' وزیر امور مناطق مرزی پاکستان به عنوان نماینده عالی دولت، ریاست هیات پاکستانی را در نشست یاد شده برعهده خواهد داشت.

بسیستم نشست کمیسیون مشترک همکاری‌های



یکشنبه ۲۷ فروردین • شماره ۱۲۱

بازداشت

بهره‌ی بانکی، آفت تولید

سید علی معصومی

با یک بررسی اجمالی می‌توان دریافت که بازار پول یکی از مهم‌ترین رقبای بازار سرمایه است. البته عکس این گفته صحیح نیست، چرا که بازار سرمایه‌ی ما هنوز بسیار کوچکتر از آن است که بتواند با بانک‌ها رقابت داشته باشد. در واقع با ورود بخش کوچکی از سرمایه‌ی بانک‌ها به بورس، شاخص بورس می‌تواند رشد چشم‌گیری داشته باشد ولی بانک‌ها نه تنها آسبایی نمی‌بینند، بلکه در میان مدت و دراز مدت با بهبود کلی شاخص‌های کلان اقتصادی نفع ایشان هم بیش از پیش تامين میگردد. شاید این اتفاق بخشی کپه‌زینه و موثر از روند بهبود کلی اقتصاد ما باشد، چرا که با حرکت کشور به سمت اقتصاد آزاد و باز شدن دروازه‌های مالی‌مان به روی سرمایه گذاران خارجی، نیازمند رشد بورس هستیم. هم مطابق همان عبارت راجح که می‌گویند بورس اوراق بهادار بهترین هر سیستم اقتصادی است، و هم به این دلیل که با حرکت از اقتصاد بانک-محور به سمت اقتصاد بازار-محور یک کام به سمت اقتصاد آزاد و متکثر برداشته ایم. چرا که بازار سرمایه محل دخیل شدن سرمایه‌های خرد مردم در اقتصاد کلان و تصمیم‌گیری خرد جمعی برای تعیین نرخ‌هاست، و گریزگاهی از انحصار اقتصادی.

نرخ بسیار بالای سود بانکی از دو جهت بر بازار سرمایه تأثیر منفی دارد. اول اینکه باعث خروج نقدینگی از بخش‌های مختلف اقتصاد از جمله بورس و سرریز شدن آن به سمت بانک‌ها شده و بی‌اعتنایی به این اظهارها کار را به جایی رسانده که تأثیر این خروج نقدینگی را به صورت رکودی سنگین در اقتصادمان میبینیم. صد البته که این روند رشد سرسام آور و عجیب نرخ بانکی رفته رفته طی سالها اتفاق افتاده و نمیتوان هیچ فرد متخصصی را مسئول رفع آن دانست (گرچه احتمالاً بسیاری از مقصران اصلی در حال حاضر هیچ مسئولیتی در هیچ نهادی ندارند)، و بیشتر از همه نیازمند عزم جدی در سطح ملی است. لازم است بدانیم اگر تصمیمی برای تغییر این روند نداشته باشیم روال فعلی به همان ترتیب سابق برقرار خواهد ماند، یعنی بانک‌ها با بهره‌های بالاتر و بالاتر اقدام به جذب نقدینگی می‌کنند و در نتیجه با بهره‌های بالاتر و بالاتر وام میدهند. بدهکاران بانکی توان تسویه‌ی بدهی‌های موقفشان را نخواهند داشت و نقدینگی بانک‌ها پایین می‌آید. بدهکار بانکی ورشکست میشود چرا که هیچ کجا نمی‌توانند دست به فعلیاتی با سود بالاتر از بهره‌ی وامی که گرفته‌یابند. تولیدکنندگان ورشکست میشوند و تولید کمتر میشود. رکود تشدید میشود و تورم بالا می‌رود و بانک‌ها نیز نرخ بهره را بالاتر می‌برند و این سیکل معیوب دویباره و دویباره ادامه می‌یابد. نتگنای که می‌توان به عنوان نقطه‌ی اثر دوم مسود بانکی بر بازار بورس مشاهده کرد بدهی بانکی آنها است. بسیاری از شرکت های بزرگ با نرخ تولید و فروش عالی که در واقع در زمینه صنعت و بازاریابی هیچ مشکلی ندارند، به علت بدهی های بانکی و آیم «هزینه مالی» ای همان سود بانکی که سالیانه میپردازند زیان‌ده می‌گردند یا سودشان به شدت افمت میشود. از طرف دیگر با تگاهی به صورت‌های مالی بانک‌ها حجم بالایی از مطالبات وصول نشده را میبینیم که سال به سال بر حجمشان افزوده میگردد و عملا می‌بایست از جایی به بعد ذیل آیمت مطالبات مشکوک الوصول ذکر شوند، که البته به دلایلی نامعلوم این اتفاق نمی‌افتد. اینگونه است که میبینیم در عمل سود بانکی تبدیل شده به یک عدد منفی مخرب و سمج در صورت‌های مالی وام گیرنده، و در طرف دیگر یک عدد مثبت پووشالی در صورت های مالی واحد هنده و در واقع در هیچ کجا به جز روی کاغذ «وجود ندارد». گرچه این یادداشت یک یادداشت اقتصادی‌ست، ولی شاید بد نباشد در همین لحظه به یاد بیاوریم که پیش از این به ما وعده داده شده که «خواندند را را محور بگردانند». به نظر میرسد اگر قصد ترمیم وضعیت اقتصادی کشور و فعال سازی و رشد بنگاه‌های اقتصادی را داشته باشیم، باید راه رفته در جهت افزایش نرخ سود بانکی را برگردیم و علاوه بر آن بیش از جهت اقتصاد بازار-محور و به کارگیری نقدینگی موجود در جهت تولید حرکت کنیم. کام اول خارج کردن نقدینگی از بخش غیرفعال (بخوانیم بانک) و منتقل کردن آن به بخش فعال یا همان بازار است.

حاشیه بازار

## ورود موقت خودروهای پلاک کیش تا پایان فروردین



مهلت صدور مجوز ورود موقت برای خودروهای پلاک منطقه آزاد کیش تا پایان فروردین ماه برقرار است.

مهدی اقبالی مقدم، مدیرکل گمرک کیش با اعلام این خبر گفت: با توجه به شرایط جغرافیایی منطقه آزاد کیش، مطابق روال سنوات گذشته گروهی از ساکنان جزیره کیش در ایام نوروز برای مسافرت به سرزمین اصلی نسبت به ورود موقت خودرو اقدام می‌کنند که گمرک جهت برقراری مجوز ورود موقت خودروهای ساکنان این منطقه به تعداد ۲۵۰ دستگاه موافقت کرده بود که این تسهیلات صرفا تا پایان فروردین ماه برقرار است. وی اظهار کرد: مرکز واردات و امور مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گمرک، آبان ماه سال گذشته ورود موقت خودروهای دارای پلاک مناطق آزاد به سرزمین اصلی را ممنوع اعلام کرد و تسهیلاتی که گمرک کیش برای ورود موقت خودروهای ساکنان منطقه پس از اخذ مجوز در نظر گرفته، صرفا برای ایام نوروز بوده و تا پایان فروردین ماه اعتبار دارد. اقبالی مقدم، تصریح کرد: این تسهیلات با توجه به مشکلات متعدد ساکنان منطقه آزاد کیش جهت مسافرت به سرزمین اصلی در ایام نوروز و پس از درخواست مدیر عامل منطقه آزاد جهت تسهیل در تردد ساکنان این منطقه صورت گرفته است.

آخرین خبر

## قیمت نان تغییر نمی‌کند

رئیس اتحادیه نان سنتتی تهران گفت: به دلیل رعایت مسائل بهداشتی و سبک‌تر کردن آب، با نصب دستگاه‌های سبک تصفیه در مسیر لوله کشی آب شهری عملیات تصفیه مجدد داخل واحد صنفی انجام می‌شود. قاسم زراعتکار در گفتگو با اقتصادآنلاین درخصوص قیمت نان در واحدهای صنفی بخت نان در سال ۹۶ گفت: بر اساس آخرین مصوبه ای که از سال ۹۳ به نانوای‌ها ابلاغ شده است، قیمت نان تا کنون بدون تغییر بوده است و در صورت ابلاغ نشدن مصوبه جدید در سال جاری این قیمت تغییری نمی‌کند. وی افزود: هزینه های واحد صنفی بخت نان بالا رفته است و واحدهای صنفی نسبت به قیمت ها معترض هستند، اما هنوز خبری از جلسه نرخ گذاری مجدد برای نان نیست. در حال حاضر بخش عمده درآمد واحدهای صنفی صرف تهیه مجدد آرد می‌شود و یاقیمانده درآمد یک واحد صنفی جواب‌گوی درآمد ۴ کارگر نانوایی‌ها نیست. رئیس اتحادیه نان سنتی تهران در خصوص برنامه‌های این اتحادیه در سال ۹۶ گفت: این اتحادیه در سال‌های گذشته دو توافق مهم با دانشگاه شهید بهشتی و سازمان فنی و حرفه ای تهران به امضا رساند. طی قرار داد اول مقرر شده است این دانشگاه نسبت به ساخت دستگاه تصفیه آب جهت نصب در واحدهای صنفی اقدام کند. وی ادامه داد: به علت رعایت مسائل بهداشتی و سبک تر کردن آب لوله کشی، این دستگاه آب مصرفی نانوایی‌ها را تصفیه می‌کند تا جهت تهیه خمیر نان مورد استفاده قرار گیرد. این دستگاه‌ها در مرحله اول در ۲۰۰ واحد صنفی نصب می‌شود و پس از آن در مراحل بعد کل واحدهای صنفی نانوایی هم ملزم به استفاده از این دستگاه‌ها خواهند شد.